各位

2022年 2月 3日

株式会社スリー・ディー・マトリックス

日本消化器内視鏡学会東北支部例会でのセミナー実施に関するお知らせ

当社が日本国内で販売をしております消化器内視鏡用の吸収性局所止血材『ピュアスタット』

の販促活動の一貫として、第 167 回日本消化器内視鏡学会東北支部例会（大会長：福島県立医科

大学附属病院内視鏡診療部 引地拓人先生）（第 212回日本消化器病学会東北支部例会と合同開催）

にてランチョンセミナーを実施することを決定致しましたので、お知らせいたします。

セミナーの概要は以下の通りです。

開催日：2022年 2月 5日（土）

会 場：フォレスト仙台

表 題：消化器内視鏡治療におけるピュアスタットによる止血マネージメント

座 長：引地 拓人 先生（福島県立医科大学附属病院内視鏡診療部）

演 者：土肥 統 先生（京都府立医科大学大学院医学研究科 消化器内科学教室）

  「十二指腸内視鏡治療におけるピュアスタットの使用経験」

阿部 清一郎 先生（国立がん研究センター中央病院 内視鏡科 消化管内視鏡）

「上部消化管内視鏡治療における新たな止血術-ピュアスタットの臨床的意義を探る-」

当社は 2021 年 12 月 1 日に厚生労働省より吸収性局所止血材『ピュアスタット』の保険適用を

取得し、現在精力的に販売を進めております。

本学会は現地とオンライン配信のハイブリット方式で開催され、約 700 名の医療従事者の参加

を見込んでおります。今回のランチョンセミナーは消化器内視鏡治療に関わる方々への製品の販

売促進及び適正使用の周知を目的として開催いたします。

厚生労働省の社会医療診療行為別統計によると、日本国内での消化器内視鏡治療件数は、100万

件以上であり、またその治療件数も 2017年から 2018年の１年間に 30万件以上伸びていることか

らも、当社が先に事業展開している欧州以上の市場規模を有していると推計しております。当社

は販売を急速に拡大させている欧州等での実績を踏まえて日本国内市場への製品の迅速な浸透を

図って参ります。

吸収性局所止血材『ピュアスタット』は欧州においては、2019年６月に、FUJIFILM Europe BV

と欧州全域における消化器内視鏡領域での独占販売許諾契約を締結しており、同領域を最優先タ

ーゲット領域と位置付け、営業活動を展開しております。また、米国におきましても、同じペプ

チド技術を用いて開発した製品が、耳鼻咽喉科領域の癒着防止兼止血材として、2019年４月に

FDAより承認を取得しており、消化器内視鏡領域の止血材に関しては2021年６月に医療機器（ク

ラスⅡ）として、市販前届510(k)(*1)にてFDAより承認を受けております。

 当社は日本での『ピュアスタット』の販売を通して、消化器内視鏡治療の安全性と治療成績の

向上に寄与すべく、販売を推進して参ります。

■消化器内視鏡学会東北支部例会について

東北６県からなる消化器内視鏡学会の東北支部会の年２度開催の例会です。本第 167 回は日本

消化器病学会東北支部第 212 回例会との合同開催となり、内科、外科を中心に消化器疾患の診療

を行う全ての医師が関連する、東北地方で最も重要な学術集会の一つとなっております。

URL ：https://convention.jtbcom.co.jp/g212-e167/index.html

■株式会社スリー・ディー・マトリックスについて

当社グループは、米国マサチューセッツ工科大学（MIT）発の技術「自己組織化ペプチド」をプ

ラットフォームとして、外科領域、再生医療領域、DDS（ドラッグデリバリーシステム）領域へ、

グローバルな事業展開を進めています。バイオマテリアルによって医療の進展に貢献します。

社名    ：株式会社スリー・ディー・マトリックス

代表者   ：代表取締役社長 岡田 淳

本社所在地 ：東京都千代田区麹町三丁目２番４号

証券コード ：7777

URL     ：http://www.3d-matrix.co.jp/index.html

■本件のお問い合わせ先

株式会社スリー・ディー・マトリックス 経営企画室 広報担当

メール：infojp@3d-matrix.co.jp

Tel:03-3511-3440

以上

https://convention.jtbcom.co.jp/g212-e167/index.html
mailto:infojp@3d-matrix.co.jp